

**ALMACENES Y SERVICIOS, S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**  
**(Cifras en Quetzales)**

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>478,068.08</b>	
Intereses	478,068.08		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>0.00</b>	
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			<b>478,068.08</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>17,348,017.45</b>	
Almacenaje	17,278,272.11		
Otros	69,745.34		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>0.00</b>	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			<b>17,348,017.45</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>98,187.33</b>	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	125.47		
Productos por Inversiones en Acciones	98,061.86		
<b>GASTOS</b>		<b>2.91</b>	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	2.91		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			<b>98,184.42</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>17,924,269.95</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>13,667,585.63</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>4,256,684.32</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>(27,151.60)</b>	
Productos Extraordinarios	3,210.70		
Gastos Extraordinarios	30,362.30		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>(125,130.98)</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,712.14		
Gastos de Ejercicios Anteriores	126,843.12		<b>(152,282.58)</b>
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			<b>4,104,401.74</b>
Impuesto Sobre la Renta			<b>926,840.57</b>
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>3,177,561.17</b>

Guatemala, 5 de octubre de 2018

  
 Gilmar Abel de León Méndez  
**CONTADOR**  
  
**PRESIDENTE**  
  
 Lic. José Humberto Marroquín Zelada  
**PRESIDENTE**

  
**CONTADOR GENERAL**

  
 Lic. Carlos Porfirio Tejeda Roca  
**AUDITOR**  
  
**AUDITOR INTERNO**  
  
 Lic. Carlos Roberto Morán Rosales  
**GERENTE**  
  
**GERENTE GENERAL**